
         

D. MANUEL SERENA FERNÁNDEZ, Alcalde-Presidente del Excmo. 

Ayuntamiento de Hellín (Albacete). 

Dada cuenta del expediente tramitado para realizar el procedimiento de 

contratación de Concesión de Servicios de Peluquería del Centro de Mayores Zona 

Norte, dependiente del Ayuntamiento de Hellín, dado que el anterior procedimiento de 

licitación ha resultado desierto, según declaración efectuada por Resolución de 

Alcaldía nº 1645 de fecha 04/06/2024. 

Visto el informe jurídico emitido por la Secretaría General con fecha 20/08/2024 

así como el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención de este 

Ayuntamiento con fecha 21/08/2024. 

Considerando que procede la tramitación del procedimiento abierto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, y en virtud de las competencias conferidas por la 

legislación vigente y, en concreto, de lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda 

de la mencionada Ley,  

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación del contrato de 

Concesión de Servicios de Peluquería del Centro de Mayores Zona Norte, 

dependiente del Ayuntamiento de Hellín, mediante procedimiento abierto y tramitación 

ordinaria.  

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y 

el Pliego de Prescripciones Técnicas, que han de regir la contratación del presente 

contrato. 

CUARTO.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación, dando 

orden de que se proceda a la publicación del pertinente anuncio en el perfil de 

contratante de este Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en el artículo 

117 de la LCSP.   

Secretaría, Servicios Jurídicos Generales

Expediente 1326623HNIF: P0203700J

Resolución Nº 2467 de 21/08/2024 "Aprobación expediente y pliegos servicio de peluquería" - SEGRA
772813

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA AF3Q U9RZ FL7V X3RQAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
el

lín
M

AN
UE

L 
SE

RE
NA

 F
ER

NÁ
ND

EZ
21

/0
8/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 H
el

lín
FE

RN
AN

DO
 IZ

QU
IE

RD
O 

SÁ
NC

HE
Z

21
/0

8/
20

24

Pág. 1 de 1

https://hellin.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=CPAAAF3QU9RZFL7VX3RQ
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21679911&csv=CPAAAF3QU9RZFL7VX3RQ
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21680223&csv=CPAAAF3QU9RZFL7VX3RQ

		2024-08-21T17:41:12+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPAAAF3QU9RZFL7VX3RQ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




